
 

 

 

 

 

 

 

 
     

MINISTERO dell’ISTRUZIONE 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

CENTRO SERVIZI AMMINISTRATIVI – UFFICIO VI AMBITO TERRITORIALE DI ROMA 
LICEO CLASSICO E LINGUISTICO STATALE 

ARISTOFANE 
Via Monte Resegone, 3 - 00139 Roma 

  06121125005    rmpc200004@istruzione.it 
Cod. Scuola RMPC200004 – C.F. 80228210581 

Distretto XII -  3° Municipio – Ambito Territoriale IX 
rmpc200004@pec.istruzione.it- U.R.L. www.liceoaristofane.edu.it 

 

 

Agli Atti 

Contabili/FESRPON  

Al sito Web 

sezione PON-FESR 

Albo Pretorio 

 

Oggetto: - DECRETO DI INCARICO al DSGA -  per le procedure amministrativo-

contabili  relative alla  candidatura  all’Avviso pubblico AOODGEFID/28966 del 6 

settembre 2021 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione” - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT 

EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali 

e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 

“Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”. 

CODICE PROGETTO: 13.1.2A-FESRPON-LA-2021-271 –  

Titolo del progetto: Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della 

didattica e dell’ organizzazione scolastica. 

 

Cup H89J21008990006 

 

 

mailto:rmpc200004@istruzione.it
http://www.liceoaristofane.edu.it/


 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante "Norme generali sull' 

ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e 

ss.mm.ii. 

 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107”. 

 

VISTA      la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.. 

   

VISTA          la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008. 

    

  VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche. 

 

VISTO    l’avviso del M.I. numero 28966 del 06/09/2021 relativo al FESR REACT EU 

“Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” - 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale 

e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione 

digitale nella didattica e nell'organizzazione”. 

 

VISTO  che il Ministero dell’Istruzione, con nota prot.n. AOODGEFID/0042550 del 02 

Novembre 2021, ha comunicato a questo Istituto l’autorizzazione del piano 

presentato n.1069397, nell’ambito del progetto PON FESR Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione: 

 

 

Sottoazione 13.1.2A 

Codice identificativo progetto 13.1.2A-FESRPON-LA-2021-271 



 

 

 

 

Titolo modulo Dotazione di attrezzature per la trasformazione 

digitale della didattica e dell’organizzazione 

scolastica 

Importo autorizzato forniture € 75.439,74 

Importo autorizzato spese generali €   4.815,30 

Importo autorizzato progetto € 80.255,04 

 

 

VISTA  la delibera n. 2/4 della seduta del 22/11/2021 del collegio dei docenti relativa 

alla partecipazione dell’istituzione scolastica al progetto di cui in oggetto. 

 

VISTA  la delibera n 2/2  della seduta del 22/11/2021 del Consiglio di Istituto relativa 

alla partecipazione dell’istituzione scolastica al progetto di cui in oggetto. 

 

VISTI i Regolamenti (UE) n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, i l Regolamento (UE) n. 1301/2013 

relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 

(UE) n. 1304/20 13 relativo al Fondo Sociale Europeo. 

VISTO    l’art. 60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede l’utilizzazione 

di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i fondi 

strutturali; 

 

  VISTO il proprio decreto prot.851 del 31/01/2022, con il quale ha provveduto ad 

assumere al Programma Annuale A.F. 2022  i finanziamenti e le spese connesse 

al progetto di cui in oggetto. 

 

VISTA    la nota del MIUR prot. 1588 del 13 gennaio 2016 “Linee Guida per 

l'affidamento dei contratti pubblici         di servizi e forniture di importo 

inferiore alla soglia comunitaria”, dove viene evidenziato che l‘Istituzione 

Scolastica potrà coinvolgere, nella realizzazione del progetto formativo, 

personale interno o esterno; 

VISTO    che il conferimento dell’incarico al personale deve avvenire nel rispetto dei 

principi di trasparenza e parità di trattamento; 

 

VISTA     la Circolare Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 

2009 "Tipologia dei  soggetti promotori, ammissibilità delle spese  e massimali 

di costo per le attività cofinanziate dal fondo sociale europeo nell’ambito dei 

programmi operativi nazionali (P.O.N.). 

 

RILEVATA  la necessità di individuare la figura cui affidare l'attività di Coordinamento e 

gestione dell’attività amministrativo -contabile del progetto; 

 



 

 

 

 

RITENUTO     che la figura del Direttore sga possa attendere a tali funzioni; 

 

 

DECRETA 

 

Art.1 Affidamento incarico 

Viene affidato alla dott.ssa  Di Carlo Maria Grazia  in qualità di DSGA l’incarico di 

direzione amministrativa-contabile per lo svolgimento dell’intero percorso del progetto di 

cui all’oggetto. 

 

Art. 2 Orario di servizio 

Il servizio affidato non potrà superare l’importo di € 1.213,17 omnicomprensivo, da retribuire 

secondo i compensi previsti dal CCNL   da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, per 

tutta la durata del progetto fino al termine delle attività di rendicontazione. 

 

Art. 3 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 

 

Art. 4 Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 24,55 orario lordo stato così come da CCNL  vigente. 

 

 

Art. 5 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina. 

 

Il presente decreto di nomina viene pubblicizzato sul sito dell’Istituto – sezione Amministrazione 

Trasparente e sezione PON FESR-FESR 2014- 2020. 

 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Raffaella Giustizieri 


		2022-02-23T17:15:39+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da RAFFAELLA GIUSTIZIERI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




